" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

EMENDA MODIFICATIVA e ADITIVA

PROJETO DE LEI NQ. 16/2025
AUTORIA: Guilherme Mercadante Livoti
ASSUNTO: Dispõe sobre a divulgação da relação dos medicamentos, vacinas e suplementos

alimentares disponíveis e indisponíveis na rede pública municipal de saúde do
município de Apucarana.

TEOR DA EMENDA

Art. 1º. Altera a redação do artigo 5º constante no projeto de lei nº. 16/25, acrescentando
artigo 6º, passando a vigorar com as seguintes redações:

Art. Sº. Fica revogada em seu inteiro teor a lei municipal nº. 147, de 17 de
dezembro de 2013.

Art. 6º. Esta lei entra em vigor 210 (duzentos e dez) dias após a data de sua
publicação.

Sala das sessões, 26 de fevereiro de 2025.

_ri1w~
El~(e Lourdes Lima Rocha

VEREADORA

JCSS/AL.